
潮干狩り体験

　6月、ブランコ活動の様子です。
6月は「お楽しみイベント」で、潮干狩り体験を
しました。砂の中から貝殻を見つけて、持って帰
りました。「潮干狩り行ったことある人？」と聞
くと、思いのほか手を挙げてくれました！海に行
って砂を掘っている写真を、しっかり見てくれる
子もいました。砂の感触は苦手な子が多かったで
すが、感覚遊びや砂遊びなどで今後取り入れて、
慣れて楽しく形を作って楽しめたらと思っていま
す。
製作では七夕に向けて、七夕飾りや短冊を作りま
した。とても楽しそうな願い事をみんな考えてく
れましたよ。新たな一面がたくさん見られた6月
でした。みんなの願い事が叶いますように。

　

ブランコ NEWSLETTERブランコ NEWSLETTER

6月の活動6月の活動

感染症対策感染症対策

～お願い～～お願い～
利用時のご感想や、こんなことが
できたら嬉しい、あの活動が良か
った！等、皆様からのお声をお気
軽にお寄せ下さい。公式LINEよ
り、お待ちしています。

もうすぐ夏休み！

 VOL.24 VOL.24

住所：姫路市西夢前台２丁目１７番地
TEL：079-266-8888

Email：buranko@lifegoeson-h.jp
HP：https;//lifegoeson-h.jp/

　現在、手足口病や胃腸風邪、コロナウイルスが再
び流行しているとのことで、毎月行っております職
員の社内研修は感染症対策研修を実施しました。
　そんな中で先週、ブランコの職員からも一名、コ
ロナウイルス陽性が発覚し、ご利用されている皆様
に、多大なるご心配、ご迷惑をお掛けしましたこと
を、心よりお詫び申し上げます。
　現在も当該職員は出勤停止中、他職員につきまし
ても体調管理を徹底しているところではあります
が、感染対策を行いながら通常通り営業させて頂い
ております。
　ブランコにおける感染症対策は、感染症対策マニ
ュアル、感染症発生時業務継続計画、感染対策指
針、嘱託医からの助言によって行っております。
　今後も引き続き徹底して参りますので、ご理解頂
きますよう、宜しくお願い致します。

　ご不安な点がございましたら、いつでもお問い合
わせ下さい。

R6.7
R6.7

　7月も半ばを迎え、もうすぐ夏休みですね。暑
い夏を楽しく乗り越えられるよう、いろんな活動
を取り入れながら毎日を過ごしたいと思います。
皆で楽しい夏休みの思い出を作りましょう！

クッキング

ヘアカット！

これな～んだ？


